УХВАЛА 
 
22 січня 2025 року 
м. Київ
 
справа № 2-46/2010
 
провадження № 61-52ск24
 
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду: Лідовця Р. А. (суддя-доповідач), Гулейкова І. Ю., Луспеника Д. Д.,
 
розглянув касаційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю «Ермес-Менеджмент» на ухвалу Київського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року                          у справі за позовом Бориспільського міжрайонного прокурора Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації до Бориспільської районної державної адміністрації Київської області, управління земельних ресурсів у Бориспільському районі Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , Товариства з обмеженою відповідальністю «Легран-Есетс-Менеджмент», третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору: Дніпровське басейнове управління водних ресурсів, про визнання незаконними та скасування розпоряджень Бориспільської районної державної адміністрації Київської області та визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки, укладених цивільно-правових угод,
 
ВСТАНОВИВ:
 
У серпні 2008 року Бориспільський міжрайонний прокурор Київської області звернувся до суду із з позовом до Бориспільської районної державної адміністрації Київської області, управління Держкомзему у Бориспільському районі, 
ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , 
ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 
ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , Товариства з обмеженою відповідальністю «Легран-Есетс-Менеджмент» (далі - ТОВ «Легран-Есетс-Менеджмент»), третя особа без самостійних вимог на стороні позивача - Дніпровське басейне управління водних ресурсів, про визнання незаконними та скасування розпоряджень Бориспільської районної державної адміністрації Київської області та визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки, укладених цивільно-правових угод.
 
Рішенням Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 2010 року позов Бориспільського міжрайонного прокурора Київської області заявлений в інтересах Київської обласної державної адміністрації задоволено.
Визнано неправомірними та скасовано розпорядження голови Бориспільської районної державної адміністрації Київської області від 24 січня 2008 року № 517,518, 519, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 533, 534, 535, 537 про надання у приватну власність громадянам ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_16 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 у власність земельних ділянок загальною площею 
28,0076 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської та Процівської сільських рад Бориспільського району Київської області.
Визнано недійсними Державні акти на право власності на земельні ділянки, видані на підставі розпоряджень голови Бориспільської районної державної адміністрації Київської області від 24 січня 2008 року №517, 518, 519, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 533, 534, 535, 537, а саме:
-серії ЯЖ №331607 від 20.02.2008 року на ім`я ОСОБА_2 на право власності на земельну ділянку площею 1,3153 га із кадастровим номером 3220886000:03:003:0055, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Процівської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300085;
-серії ЯЖ №331608 від 20.02.2008 року на ім`я ОСОБА_2 на право власності на земельну ділянку площею 0,0625 га із кадастровим номером 3220886000:03:003:0056, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Процівської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300084;
-серії ЯЖ №331603 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_1 на право власності на земельну ділянку площею 0,9295 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0273, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300153;
-серії ЯЖ №331604 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_1 на право власності на земельну ділянку площею 0,2078 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0274, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300152;
-серії ЯЖ №331605 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_1 на право власності на земельну ділянку площею 0,3520 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0275, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300151;
-серії ЯЖ №331606 від 21.02.2008 року на ім`я  ОСОБА_1 на право власності на земельну ділянку площею 0,5107 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0281, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300150;
-серії ЯЖ №331573 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_3 на право власності на земельну ділянку площею 1,4655 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0254, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300149;
-серії ЯЖ №331579 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_4 на право власності на земельну ділянку площею 2,00 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0250, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300140;
-серії ЯЖ №331600 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_5 на право власності на земельну ділянку площею 0,2671 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0267, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300154;
-серії ЯЖ №331598 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_6 на право власності на земельну ділянку площею 2,00 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0260, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300136;
-серії ЯЖ №331597 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_7 на право власності на земельну ділянку площею 1,6774 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0269, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300164;
-серії ЯЖ №331596 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_7 на право власності на земельну ділянку площею 0,3225 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0268, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300163;
-серії ЯЖ №331589 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_8 на право власності на земельну ділянку площею 1,0562 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0271, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300160;
-серії ЯЖ №331591 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_8 на право власності на земельну ділянку площею 0,3370 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0270, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300162;
-серії ЯЖ №331590 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_8 на право власності на земельну ділянку площею 0,6068 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0272, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300161;
-серії ЯЖ №331581 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_9 на право власності на земельну ділянку площею 0,4859 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0252, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300143;
-серії ЯЖ №331582 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_9 на право власності на земельну ділянку площею 0,9513 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0253, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300142;
-серії ЯЖ №331580 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_9 на право власності на земельну ділянку площею 0,5628 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0251, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300141;
-серії ЯЖ №331574 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_3 на право власності на земельну ділянку площею 0,5345 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0255, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300148;
-серії ЯЖ №331576 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_10 на право власності на земельну ділянку площею 0,6300 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0257, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300156;
-серії ЯЖ №331599 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_5 на право власності на земельну ділянку площею 1,7329 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0266, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300139;
-серії ЯЖ №331602 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_11 на право власності на земельну ділянку площею 1,1739 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0258, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300158;
-серії ЯЖ №331601 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_11 на право власності на земельну ділянку площею 0,8261 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0259, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300157;
-серії ЯЖ №331594 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_12 на право власності на земельну ділянку площею 0,0893 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0262, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300167;
-серії ЯЖ №331592 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_12 на право власності на земельну ділянку площею 0,1336 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0263, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300165;
-серії ЯЖ №331593 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_12 на право власності на земельну ділянку площею 1,777 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0261, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300166;
-серії ЯЖ №331583 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_13 на право власності на земельну ділянку площею 0,9240 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0280, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300169;
-серії ЯЖ №331584 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_13 на право власності на земельну ділянку площею 1,0760 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0249, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300159;
-серії ЯЖ №331588 від 22.02.2008 року на ім`я ОСОБА_14 на право власності на земельну ділянку площею 2,00 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0282, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300170;
-серії ЯЖ №331587 від 21.02.2008 року на ім`я ОСОБА_15 на право власності на земельну ділянку площею 2,00 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0284, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №010832300144.
Визнати недійсними договори, а саме:
- договір купівлі-продажу від 02.04.2008 року, укладений між ОСОБА_3 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 32220881700:05:003:0254 площею 1,4655 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, що посвідчено приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 02.04.2008 року за реєстровим №2287;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_5 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0267 площею 0,2671 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2223;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_6 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0260 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2247;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_7 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0268 площею 0,3225 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2243;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_7 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0269 площею 1,6774 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2245;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_8 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0270 площею 0,3370 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2221;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_8 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0272 площею 0,6068 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем за реєстровим №2219;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_8 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0271 площею 1,0562 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2211;
- договір купівлі-продажу від 02.04.2008 року, укладений між ОСОБА_9 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0253 площею 0,9513 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 02.04.2008 року за реєстровим №2289;
- договір купівлі-продажу від 02.04.2008 року, укладений між ОСОБА_9 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0251 площею 0,5628 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 02.04.2008 року за реєстровим №2291;
- договір купівлі-продажу від 02.04.2008 року, укладений між ОСОБА_9 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0252 площею 0,4859 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 02.04.2008 року за реєстровим №2293;
- договір купівлі-продажу від 02.04.2008 року, укладений між ОСОБА_3 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0255 площею 0,5345 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 02.04.2008 року за реєстровим №2285;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_10 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0257 площею 0,6300 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2205;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_5 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0266 площею 1,7329 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2213;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_11 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0258 площею 1,1739 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2249;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_11 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0259 площею 0,8261 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2251;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_12 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0262 площею 0,0893 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2227;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_12 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0263 площею 0,1336 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2225;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_12 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0261 площею 1,7770 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2209;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_13 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0280 площею 0,9240 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 31.03.2008 року за реєстровим №2241;
- договір купівлі-продажу від 31.03.2008 року, укладений між ОСОБА_13 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0249 площею 1,0760 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовича 31.03.2008 року за реєстровим №2239;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_10 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0282 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2203;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_15 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0284 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2207;
- договір купівлі-продажу від 16.04.2008 року, укладений між ОСОБА_1 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0273 площею 0,9295 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 16.04.2008 року за реєстровим №2724;
- договір купівлі-продажу від 16.04.2008 року, укладений між ОСОБА_1 та товариством з обмеженою відповідальністю "Легрна-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0274 площею 0,2078 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 16.04.2008 року за реєстровим №2726;
- договір купівлі-продажу від 16.04.2008 року, укладений між ОСОБА_1 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0275 площею 0,3520 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 16.04.2008 року за реєстровим №2730;
- договір купівлі-продажу від 16.04.2008 року, укладений між ОСОБА_1 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0281 площею 0,5107 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Вороньківської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 16.04.2008 року за реєстровим №2728;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_2 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220886000:03:003:0056 площею 0,0625 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Процівської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2217;
- договір купівлі-продажу від 29.03.2008 року, укладений між ОСОБА_2 та товариством з обмеженою відповідальністю "Ленгран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220886000:03:003:0055 площею 1,3153 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Процівської сільської ради Бориспільського району, який посвідчений приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Олофінським Олегом Васильовичем 29.03.2008 року за реєстровим №2215.
Визнати недійсними Державні акти на право власності на земельні ділянки, оформлені на ім?я товариства з обмеженою відповідальністю "Легран-Есетс-Менеджмент", а саме:
- серії ЯЖ №235662 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 1,3153 га із кадастровим номером 3220886000:03:003:0055, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Процівської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300105;
-серії ЯЖ №235663 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,0625 га із кадастровим номером 3220886000:03:003:0056, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Процівської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300104;
-серії ЯЖ №235665 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,9295 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0273, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300062;
-серії ЯЖ №235664 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,5107 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0281, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300063;
-серії ЯЖ №235667 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,3520 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0275, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300064;
-серії ЯЖ №235666 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,2078 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0274, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300065;
-серії ЯЖ №235649 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 1,7770 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0261, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300066;
-серії ЯЖ №235659 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 2,0000 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0284, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300067;
-серії ЯЖ №235658 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 2,9240 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0358, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300068;
-серії ЯЖ №235657 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 1,2632 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0359, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300069;
-серії ЯЖ №235656 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 1,2096 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0360, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300070;
-серії ЯЖ №235655 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 2,5590 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0361, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300071;
-серії ЯЖ №235654 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 1,2883 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0362, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300072;
-серії ЯЖ №235653 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 3,4656 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0363, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300073;
-серії ЯЖ №235652 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 2,5896 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0364, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300074;
-серії ЯЖ №235661 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 2,7336 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0365, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300075;
-серії ЯЖ №235660 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 1,0973 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0366, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300076;
-серії ЯЖ №235651 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,4859 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0252, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300077;
-серії ЯЖ №235650 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,6300 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0257, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300078;
-серії ЯЖ №235648 від 06.06.2008 року на земельну ділянку площею 0,6068 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0272, з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Вороньківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за №020832300079.
Вирішено питання стягнення судових витрат.
 
Постановою Київського апеляційного суду від 31 травня 2023 року апеляційну скаргу особи, яка не брала участі у справі, ОСОБА_17 , подану адвокатом
Овсієм Д. Ю., задоволено частково. 
Рішення Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 
2010 року скасовано у частині визнання неправомірним та скасування розпорядження голови Бориспільської районної державної адміністрації Київської області від 24 січня 2008 року № 526 про надання у приватну власність ОСОБА_15 земельної ділянки площею 2,0000 га з кадастровим номером 3220881700:05:003:0284 для ведення особистого селянського господарства 
у адміністративних межах Воронківської сільської ради Бориспільського району:
- визнання недійсним Державного акту на право власності на земельну ділянку виданого на підставі розпорядження голови Бориспільської районної державної адміністрації Київської області від 24 січня 2008 року № 526 серії ЯЖ № 331587 від 21 лютого 2008 року на ім`я ОСОБА_15 на право власності на земельну ділянку площею 2,0000 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0284 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташовану на території Воронківської сільської ради Бориспільського району Київської області зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі за 010832300144;
-визнання недійсним договору купівлі продажу від 29 березня 2008 року,укладеного між ОСОБА_15 та ТОВ "Легран-Есетс-Менеджмент" щодо земельної ділянки із кадастровим номером 3220881700:05:003:0284 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства в адміністративних межах Воронківської сільської ради Борисіпльського району, який посвідчений приватним нотаріусом КМНО Олофінським Олегом Васильовичем 29 березня 2008 року за реєстровим номером № 2207;
- визнання недійсним державного акта на право власності оформленого на ім`я ТОВ "Легран-Есетс-Менеджмент" серії ЯЖ №235659 від 6 червня 2008 року на земельну ділянку площею 2,0000 га із кадастровим номером 3220881700:05:003:0284 з цільовим призначенням для ведення підсобного сільського господарства, розташовану на території Воронківської сільської ради Бориспільського району Київської області, зареєстрованого в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорі оренди землі за № 020832300067, та ухвалено у цій частині нове судове рішення, яким відмовлено у задоволенні цих вимог.
 
Постановою Верховного Суду від 04 квітня 2024 року касаційну скаргу заступника керівника Київської обласної прокуратури задоволено частково. Постанову Київського апеляційного суду від 31 травня 2023 року скасовано. Справу передано на новий розгляд до суду апеляційної інстанції. 
З моменту прийняття постанови судом касаційної інстанції постанова Київського апеляційного суду від 31 травня 2023 року втратила законну силу.
 
У травні 2024 року ТОВ «Ермес-Менеджмент», як особа, яка не брала участі у справі, подало апеляційну скаргу на рішення Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 2010 року.
 
Ухвалою Київського апеляційного суду від 15 липня 2024 року апеляційну скаргу ТОВ «Ермес-Менеджмент» повернуто скаржнику.
 
Постановою Верховного Суду від 04 грудня 2024 року касаційну скаргу ТОВ «Ермес-Менеджмент» задоволено.
Ухвалу Київського апеляційного суду від 15 липня 2024 року скасовано, а справу передано до суду апеляційної інстанції для нового розгляду зі стадії відкриття апеляційного провадження.
 
Ухвалою Київського апеляційного суду від 02 липня 2024 року апеляційне провадження у справі за апеляційною скаргою ОСОБА_17 , подану представником Овсієм Д. Ю., до якої приєдналося ТОВ «Ермес-Менеджмент», на рішення Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 2010 року 
у справі за позовом Бориспільського міжрайонного прокурора Київської області 
в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації 
до Бориспільської районної державної адміністрації Київської області, управління земельних ресурсів у Бориспільському районі Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ТОВ «Легран-Есетс-Менеджмент», третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета 
спору - Дніпровське басейнове управління водних ресурсів, про визнання незаконними та скасування розпоряджень Бориспільської районної державної адміністрації Київської області та визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки, укладених цивільно-правових угод закрито.
 
У червні 2024 року ТОВ «Ермес-Менеджмент», як особа, яка не брала участі у розгляді справи, подало апеляційну скаргу на рішення Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 2010 року.
 
Ухвалою Київського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року відмовлено 
у відкритті апеляційного провадження за апеляційною скаргою ТОВ «Ермес-Менеджмент» на рішення Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 2010 року у справі за позовом Бориспільського міжрайонного прокурора Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації до Бориспільської районної державної адміністрації Київської області, управління земельних ресурсів у Бориспільському районі Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ТОВ «Легран-Есетс-Менеджмент», третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору - Дніпровське басейнове управління водних ресурсів, про визнання незаконними та скасування розпоряджень Бориспільської районної державної адміністрації Київської області та визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки, укладених цивільно-правових угод.
 
У січні 2025 року до Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду надійшла касаційна скарга ТОВ «Ермес-Менеджмент» на ухвалу Київського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року, в якій заявник, посилаючись на порушення апеляційним судом норм процесуального права, просить оскаржувану ухвалу суду апеляційної інстанції скасувати та направити справу до суду апеляційної інстанції для розгляду.
 
Відповідно до частини третьої статті 3 ЦПК України провадження у цивільних справах здійснюється відповідно до законів, чинних на час вчинення окремих процесуальних дій, розгляду і вирішення справи.
 
Підстави касаційного оскарження судових рішень визначені у частині другій                статті 389 ЦПК України.
 
Відповідно до абзацу 2 частини другої статті 389 ЦПК України підставами касаційного оскарження судових рішень, зазначених у пунктах 2, 3 частини першої цієї статті, є неправильне застосування судом норм матеріального права чи порушення норм процесуального права.
 
Абзацом 4 пункту 5 частини другої статті 392 ЦПК України визначено, що у разі подання касаційної скарги на судове рішення, зазначене у пунктах 2 і 3                          частини першої статті 389 цього Кодексу, в касаційній скарзі зазначається обґрунтування того, в чому полягає неправильне застосування норм матеріального права чи порушення норм процесуального права, що призвело до ухвалення незаконного судового рішення (рішень).
 
Частиною першою статті 394 ЦПК України передбачено, що одержавши касаційну скаргу, оформлену відповідно до вимог статті 392 цього Кодексу, колегія суддів                    у складі трьох суддів вирішує питання про відкриття касаційного провадження                   (про відмову у відкритті касаційного провадження).
 
Відповідно до частини восьмої статті 394 ЦПК України в ухвалі про відкриття касаційного провадження зазначаються підстава (підстави) відкриття касаційного провадження та строк для подання учасниками справи відзиву на касаційну скаргу.
 
Підставою касаційного оскарження зазначеного судового рішення                                               вказує те, що апеляційний суд передчасно відмовив у відкритті апеляційного провадження на підставі частини другої статті 358 ЦПК України. Зазначає, що під час розгляду справи судом не враховано те, що ТОВ «Ермес-Менеджмент» звернулося з апеляційною скаргою як особа, яка не брала участі у справі, однак має право на апеляційне оскарження, оскільки суд першої інстанції при розгляді справи вирішив питання про її права, а також доводи представника апелянта про те, що ОСОБА_18 став директором ТОВ «Легран-Есетс-Менеджмент» та ТОВ «Ермес-
Менеджмент» у 2019 році, а тому не був обізнаний про наявність рішення Бориспільського міськрайонного суду Київської області від 03 грудня 2010 року.            З огляду на зазначене вважає, що має право на поновлення строку на апеляційне оскарження поза межами річного строку, оскільки не було повідомлене про розгляд справи.
 
Касаційна скарга подана у передбачений статтею 390 ЦПК України строк та з дотриманням вимог статті 392 ЦПК України, зокрема, касаційна скарга містить підстави касаційного оскарження, передбачені абзацом 6 частини другої статті 389 ЦПК України.
 
Ураховуючи наведене, касаційне провадження у цій справі слід відкрити.
 
Керуючись статтями 389, 394, 395 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду
 
УХВАЛИВ:
 
Відкрити касаційне провадження у справі за позовом Бориспільського міжрайонного прокурора Київської області в інтересах держави в особі Київської обласної державної адміністрації до Бориспільської районної державної адміністрації Київської області, управління земельних ресурсів у Бориспільському районі Київської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , Товариства з обмеженою відповідальністю «Легран-Есетс-Менеджмент», третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору: Дніпровське басейнове управління водних ресурсів, про визнання незаконними та скасування розпоряджень Бориспільської районної державної адміністрації Київської області та визнання недійсними державних актів на право власності на земельні ділянки, укладених цивільно-правових угод, за касаційною скаргою Товариства з обмеженою відповідальністю «Ермес-Менеджмент» на ухвалу Київського апеляційного суду від 24 грудня 
2024 року.
 
Витребувати із Бориспільського міськрайонного суду Київської області цивільну справу № 2-46/2010.
 
Надіслати учасникам справи копії касаційної скарги та доданих до неї документів, роз`яснити їм право подати відзив на касаційну скаргу, який за формою і змістом має відповідати вимогам статті 395 ЦПК України, у строк до 06 лютого 2025 року. 
 
Роз`яснити учасникам справи, які відповідно до частини шостої                                                    статті 14 ЦПК України зобов`язані зареєструвати електронний кабінет, але не зареєстрували його, що вони мають обов`язок зареєструвати свій електронний кабінет та можливість ознайомитися із копією касаційної скарги та доданих документів, що подані у цій справі, виключно через Єдину судову                             інформаційно-телекомунікаційну систему або її окрему підсистему (модуль),                         що забезпечує обмін документами.
 
Ухвала набирає законної сили з моменту її підписання та оскарженню не підлягає.
 
Судді:                                                                                     Р. А. Лідовець

І. Ю. Гулейков

Д. Д. Луспеник